АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.08.2014 № 660                                                                                                               г.Заринск

	О внесении изменений в постановление администрации города от 13.11.2013                  № 1028  «Об утверждении муниципальной целевой программы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодёжи города Заринска в каникулярный период» на 2014-2016 годы»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации города от 13.11.2013 № 1028  «Об утверждении муниципальной целевой программы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодёжи города Заринска в каникулярный период» на 2014-2016 годы»  следующие изменения:

1) Таблицу 4 раздела 5 «Источники и порядок финансирования мероприятий программы» изложить в новой редакции:

Таблица 4

	Направления расходов средств городского бюджета
	Финансовые затраты (тысяч рублей)
	Примечания

	всего
	в том числе по годам

	2014

(план)
	2015

(план)
	2016

(план)

	Всего финансовых затрат,

в том числе:
	6676,60
	2249,00

	2213,80
	2213,80

	Организация отдыха детей школьного возраста до 15 лет включительно в загородных стационарных оздоровительных учреждениях Алтайского края
	657,15
	288,75

	184,20
	184,20
	Доля средств городского бюджета составляет:

-35 % оплаты средней стоимости путёвки в загородные оздоровительные учреждения Алтайского края для работников бюджетных учреждений города, имеющих детей школьного возраста до15 лет включительно.

	Организация отдыха, оздоровления и занятости детей школьного возраста до 17 лет включительно в лагерях с дневным пребыванием с организацией двухразового питания
	5381,77
	1701,97

	1839,90
	1839,90
	Средства городского бюджета направляются на оплату стоимости набора продуктов питания на одного ребёнка в день и (или) на оплату расходов по приготовлению пищи.

	Организация отдыха, оздоровления и занятости детей школьного возраста до 17 лет включительно в муниципальных профильных сменах с организацией одноразового питания
	567,72
	188,32
	189,70
	189,70
	Средства городского бюджета направляются на оплату стоимости набора продуктов питания на одного ребёнка в день.

	Организация малозатратных форм отдыха, оздоровления и занятости детей школьного возраста до 17 лет включительно
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Оплата расходов по организации проезда и питания во время походов, экскурсий и т.п. осуществляется за счёт средств родителей и привлечённых средств

	Организация участия детских, подростковых, молодёжных делегаций в профильных сменах, организуемых за пределами города Заринска
	57,96
	57,96

	0,00
	0,00
	Средства городского бюджета направляются на оплату проезда участников и руководителей профильных смен, организуемых за пределами города Заринска.

	Проведение городского смотра-конкурса на лучшую организацию отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодёжи в каникулярный период
	12,00
	12,00
	0,00
	0,00
	Средства городского бюджета направляются для награждения муниципальных учреждений образования-победителей смотра-конкурса в целях улучшения материально-технической базы лагерей с дневным пребыванием детей, а также денежного поощрения лучших работников лагерей.

	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 17 лет включительно
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Финансирование мероприятий данного направления в пределах настоящей программы не предусмотрено.

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3.Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, председателя комитета по культуре Овчинникову Н.Г.

Глава администрации города                                                                                                          И.И. Терёшкин